## Preisblatt Stadtwerke**Basis** Strom

gültig ab 1. Mai 2023 im Rahmen der Grundversorgung gemäß § 36 EnWG



Die Stadtwerke Bochum GmbH liefert Strom nach ihren jeweils geltenden "Allgemeinen Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz (StromGVV)" zu folgenden Preisen:

STROMPREIS		<b>gültig ab (</b> Nettopreis <sup>1</sup>	01.05.2023 Endpreis <sup>2</sup>
Arbeitspreis (HT)	ct/kWh	32,62	38,82
Grundpreis	€/Monat	10,14	12,06
Jeder weitere Zähler oder Stromwandler in einer Kundenanlage	€/Monat	6,22	7,40
Grenzpreis <sup>3</sup>	ct/kWh	36,45	-

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Nettopreis = einschließlich Stromsteuer, Netznutzungsentgelt, Abgaben nach der Konzessionsabgabenverordnung, der KWKG-Umlage nach § 12 EnFG, der § 19 StromNEV-Umlage, der Offshore-Netzumlage nach §12 EnFG und der Umlage nach § 18 Abs. 1 AbschaltVO

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> für SLP-Kleingewerbekunden mit einem Jahresverbrauch zwischen 10.000 kHh und 100.000 kWh

Im Strompreis enthaltene Preisbestandteile (netto)	gültig ab 01.05.2023	
Stromsteuer	2,050 ct/kWh	
KWKG-Umlage nach § 12 des Energiefinanzierungsgesetzes (EnFG)	0,357 ct/kWh	
Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung	0,417 ct/kWh	
Offshore-Netzumlage nach § 12 des Energiefinanzierungsgesetzes (EnFG)	0,591 ct/kWh	
Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten	0,000 ct/kWh	
Konzessionsabgaben	1,990 ct/kWh	
Netznutzungsentgelte (Arbeitspreis)	6,840 ct/kWh	
Netznutzungsentgelte (Grundpreis)	60,00 <b>€</b> /Jahr	
Messstellenbetrieb inklusive Messkosten	12,32 <b>€</b> /Jahr	
Beschaffungs- und Vertriebskosten im Arbeitspreis	20,375 ct/kWh	
Beschaffungs- und Vertriebskosten im Grundpreis	49,36 <b>€</b> /Jahr	

Die Zusammensetzung unserer aktuellen Stromlieferung sehen Sie unter www.stadtwerke-bochum.de/strommix.

Haben Sie Fragen zur Strompreisbremse? Antworten und Infos finden Sie unter: stadtwerke-bochum.de/preisbremsen



<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Endpreis = Nettopreis zuzüglich der zurzeit gültigen Umsatzsteuer von 19 %